АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» июня 2016 г. 									              № 163
с. Три Протока

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административные регламенты администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», администрация муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2.9 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 15.06.2012 № 106 дополнить абзацем следующего содержания:
«- для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
2. Пункт 2.9 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 15.06.2012 № 108 дополнить абзацем следующего содержания:
«- для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
3. Пункт 2.9 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 15.06.2012 № 111 дополнить абзацем следующего содержания:
«- для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
4. Пункт 2.9 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 15.06.2012 № 116 дополнить абзацем следующего содержания:
«- для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
5. Пункт 2.9 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 08.10.2013 № 274 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
6. Пункт 2.10 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 08.09.2014 № 296 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
7. Пункт 2.11 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» от 18.02.2015 № 87 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь.».
8. Пункт 2.10 части 2 административного регламента администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно» утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 30.12.2015 № 545 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, обеспечивается беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.».
9. Обнародовать настоящее постановление путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
муниципального образования
«Трёхпротокский сельсовет»						                    Р.Р. Мухаримов